МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«12» ноября 2020 г.                                                  № 914-ОД

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

12.11.2020 за № 409/3593

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Луганской

Народной Республики от 19.08.2016 № 849-ОД «О введении специальных

бланков документов в сфере государственной регистрации прав на

недвижимое имущество и их обременений»

В целях обеспечения проведения государственной регистрации прав на

недвижимое имущество на территории Луганской Народной Республики, на

основании п. 6.12, п. 12.8 Временного положения о порядке государственной

регистрации прав на недвижимое имущество, их обременений и

предоставления информации, утвержденного постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 02.08.2016 № 404

(с изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства юстиции Луганской Народной

Республики от 19.08.2016 № 849-ОД «О введении специальных бланков

документов в сфере государственной регистрации прав на недвижимое

имущество и их обременений», зарегистрированный в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики 22.08.2016 за № 407/754, изменения,

изложив Техническое описание и образец специального бланка извлечения о

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и их

обременений и Техническое описание и образец специального бланка

информационной справки о зарегистрированных правах на недвижимое

имущество и их обременений для совершения нотариального действия в

новой редакции.

2. Настоящий приказ направить в департамент развития

законодательства Министерства юстиции Луганской Народной Республики

для проведения государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора департамента государственной регистрации Министерства

юстиции Луганской Народной Республики Нагорного И.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его государственной

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

Министр                                                                                                З.Р. Исмаилов

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

от 19.08.2016 г. № 849-ОД

(в редакции приказа

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

от 12.11.2020 № 914-ОД)

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

специального бланка извлечения о государственной регистрации

прав на недвижимое имущество и их обременений

1. Специальный бланк извлечения о государственной регистрации

прав на недвижимое имущество и их обременений (далее – бланк)

изготавливается на бумаге форматом 210 х 297 мм.

2. Основные технические характеристики бумаги для изготовления

бланка:

масса 1 кв. м – не менее 105 г;

собственная флуоресценция – не более 3%;
наличие специальных волокон, контролируемых визуально;

наличие специальных волокон, контролируемых в ультрафиолетовой

зоне спектра;

наличие химической защиты;

наличие индикаторных

добавок;

наличие уникального гербового двухступенчатого (двухцветного)

водяного знака;

белизна – не менее 80%.

3. Печатные элементы защиты бланка:

при печатании лицевой и оборотной сторон бланка применены

гильошные антисканерные сетки, бордюры и розетки переменной геометрии,

созданные специальными прикладными программами, толщина линий от 50

до 70 мкм (0,05 – 0,07 мм);

В дизайне лицевой и оборотной сторон бланка при печатании

применены видимые (приложение № 1) и невидимые (приложение № 2) при

дневном свете краски,  имеющие  свечение  при  воздействии  излучения  в

зонах  специальных частот.

4. Количество красок:
лицевая сторона – 5 красок офсетной печатью (в том числе УФ), 1

краска цифровой печатью;

оборотная сторона – 1 краска офсетной печатью.

5. Цвет бланка:
лицевая сторона – серебряный, синий, голубой,

черный; оборотная сторона – голубой.

6. Нумерация бланка состоит из двух букв учетной серии и шести цифр

учетного номера, напечатанных цифровым способом. В верхней части бланка

расположены учетная серия с левой стороны и учетный номер с правой

стороны.

7. На лицевой стороне по центру на рисунке основной антисканерной

сетки расположена надпись «ИЗВЛЕЧЕНИЕ».

8. Допуски по всем размерам и координатам размещения – ±0,5 мм, по

массе – ±5 г/кв. м.

9. В случае отсутствия у организации, осуществляющей деятельность

по производству и реализации защищенной от подделок полиграфической

продукции, бумаги для изготовления бланков, соответствующей требованиям,

установленным пунктом 2 настоящей технической характеристики бумаги для

изготовления бланка, изготовление бланков осуществляется на бумаге со

следующими техническими характеристиками:

масса 1 м. кв. – не менее 105 г;

собственная флуоресценция – не более 3%;

наличие специальных волокон, контролируемых визуально;

наличие специальных волокон, контролируемых в ультрафиолетовой

зоне спектра;

наличие водяного знака «Snow»;

белизна – не менее 80%.

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

от 19.08.2016 г. № 849-ОД

(в редакции приказа

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

от 12.11.2020 № 914-ОД)

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

специального бланка информационной справки

о зарегистрированных правах на недвижимое имущество и их

обременениях для совершения нотариального действия

1. Специальный бланк информационной справки о

зарегистрированных правах на недвижимое имущество и их обременений для

совершения нотариального действия (далее – бланк) изготавливается на

бумаге форматом 210 х 297 мм.

2. Основные технические характеристики бумаги для изготовления

бланка:

масса 1 кв. м – не менее 105 г;

собственная флуоресценция – не более 3%;

наличие специальных волокон, контролируемых визуально;
наличие специальных волокон, контролируемых в ультрафиолетовой

зоне спектра;

наличие химической защиты;

наличие индикаторных

добавок;

наличие уникального гербового двухступенчатого (двухцветного)

водяного знака;

белизна – не менее 80%.

3. Печатные элементы защиты бланка:
при печатании лицевой и оборотной сторон бланка применены

гильошные антисканерные сетки, бордюры и розетки переменной геометрии,

созданные специальными прикладными программами, толщина линий от 50

до 70 мкм (0,05 – 0,07 мм);

В дизайне лицевой и оборотной сторон бланка при печатании

применены видимые (приложение № 1) и невидимые (приложение № 2) при

дневном свете краски,  имеющие  свечение  при  воздействии  излучения  в

зонах  специальных частот.

4. Количество красок:

лицевая сторона – 5 красок офсетной печатью (в том числе УФ), 1 краска

цифровой печатью;

оборотная сторона – 1 краска офсетной печатью.

5. Цвет бланка:

лицевая сторона – серебряный, синий, голубой,

черный; оборотная сторона – серебряный.

6. Нумерация бланка состоит из двух букв учетной серии и шести цифр

учетного номера, напечатанных цифровым способом. В верхней части бланка

расположены учетная серия с левой стороны и учетный номер с правой

стороны.

7. На лицевой стороне по центру на рисунке основной антисканерной

сетки расположена надпись «ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА».

8. Допуски по всем размерам и координатам размещения – ±0,5 мм, по

массе – ±5 г/кв. м.

9. В случае отсутствия у организации, осуществляющей деятельность

по производству и реализации защищенной от подделок полиграфической

продукции, бумаги для изготовления бланков, соответствующей требованиям,

установленным пунктом 2 настоящей технической характеристики бумаги для

изготовления бланка, изготовление бланков осуществляется на бумаге со

следующими техническими характеристиками:

масса 1 м. кв. – не менее 105 г;

собственная флуоресценция – не более 3%;

наличие специальных волокон, контролируемых визуально;

наличие специальных волокон, контролируемых в ультрафиолетовой

зоне спектра;

наличие водяного знака «Snow»;

белизна – не менее 80%.